
                                                                 

 

Администрация Мглинского района

______________________________

-                

                                                                     

 

ОАО «Единая электронная торговая
площадка»

______________________________

 

 

 

 

 

                          Решение  по итогам проведения внеплановой проверки № 314

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок

 

 

На основании  ч.ч.3,15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в ред. 04.06.2014 года  (далее – Закон о
контрактной системе), в соответствии с Приказом Брянского УФАС России от
30июня 2014 года №483, на основании обращения КРУ Администрации
Губернатора и Правительства Брянской области от 11.06.2014 года исх. №1267/2-
КРУ, Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области  по контролю закупок и ЖКХ в составе:

 

осуществив внеплановую проверку соблюдения администрацией Мглинского
района требований Закона о контрактной системе при проведении электронного
аукциона на строительство одноквартирного жилого дома в н.п. Симонтовка
Мглинского района Брянской области за № 0127300019414000009 далее –
электронный аукцион, установила:



Извещение и документация об электронном аукционе  размещены в единой
информационной системе (на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru) 07.05.2014 года.

До окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе подана
единственная заявка – ООО «Симбиоз».

По итогам проведения внеплановой проверки Инспекция Брянского УФАС России
пришла к следующему выводу:

Единой комиссией администрации Мглинского района нарушены требования ч. 4
ст.67 Закона о контрактной системе, согласно которым участник электронного
аукциона не допускается к участию в нем в случае непредоставления
информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего Федерального
закона, предоставления недостоверной информации или несоответствия 
требованиям документации о таком аукционе, поскольку участником  закупки в
первой части заявки не полном объеме указаны конкретные показатели
используемых материалов, указанных в сметах на строительство одноэтажного
дома.

Согласно п.18 информационной карты «Требования к содержанию и составу
заявки на участие в электронном аукционе» документации об аукционе
установлено, что первая часть заявки на участие в аукционе участника закупки
должна содержать: согласие, предусмотренное пунктом 2 настоящей части, а
также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям,
установленным документацией о таком аукционе, и указание на товарный знак (его
словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии),
фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели
(при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места
происхождения товара или наименование производителя товара при условии
отсутствия в данной документации указания на товарный знак, знак обслуживания
(при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии),
полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии),
наименование места происхождения товара или наименование производителя
товара.

При обозрении заявки участника закупки ООО «Симбиоз» установлено, что
участником закупки не полном объеме указаны конкретные показатели
используемых материалов, указанных в сметах на строительство одноэтажного
дома, а именно отсутствуют в первой части заявки участника данные материалы:
локальная смета №02-02-01 (п.10)- толь; локальная смета№06-02-02 (п.32)-трубы
асбестоцементные безнапорные; локальная смета №06-03-03 (п.14)- труба ПЭ63,
(п.17 ) отвод 90° полиэтиленовый с удлиненным хвостиком, (п.26) –трубы стальные
электросварные прямошовные; локальная смета № 02-01-04 (п.7) – смесители для
ванн и т.д.

Однако, согласно Протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в
аукционе в электронной форме от 20.05.2014 года единой комиссией 
администрации Мглинского района принято решение о соответствии требованиям
документации участника закупки первой части заявки  ООО «Симбиоз».

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=ECFCF20461D13B97D99580CEAAB03200483A760089191424F053056ED49C2126E777F3207283A965ICOCN
consultantplus://offline/ref=D2139AC89719EFA3C933778FC61312C1F06107AC399CF0A87FCDA708B87CAC914982689C59BB1FB8GAJ4H


Вышеуказанные признаки нарушений Закона о контрактной системе
свидетельствуют об  административном правонарушения, ответственность за
которое предусмотрено ч.2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

 

Решила:

 

1. Признать в действиях единой комиссии администрации Мглинского района 
нарушены положения ч.4 ст.67 Закона о контрактной системе.

2. Выдать оператору ОАО «Единая электронная торговая площадка»,
кадминистрации Мглинского района  предписание об устранении выявленных
нарушений.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении
административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


